

Oversigt over politisk behandling

Køb af råhus og anlægsbevilling til daginstitution

Udvalgene og Borgerrepræsentationen (BR) skal tage stilling til køb af ekstra etagemeter råhus og ekstra byggeret i Ørestad Syd samt anlægsbevilling til indretning af råhuset og indskudt etage til daginstitution.

INDSTILLING OG BESLUTNING

Børne- og Ungdomsforvaltningen (BUF) og Økonomiforvaltningen (ØKF) indstiller, at
Børne- og Ungdomsudvalget (BUU) og Økonomiudvalget (ØU) over for
Borgerrepræsentationen anbefaler,
1. at Økonomiforvaltningen indgår aftale med 8-tallet P/S, Rødovrevej 383, 2610 Rødovre, om køb af yderligere 258 etagemeter råhus og 306 etagemeter byggeret med friarealer til indretning af yderligere institutionspladser i daginstitution i byggefelt 5 i Ørestad Syd, beliggende i stueetagen i bebyggelsen 8-tallet, på de i den betingede købsaftale aftalte vilkår, samt
2. at der gives en anlægsbevilling til købet på det i bilag 4 (lukket dagsorden) nævnte beløb. Der kan anvises dækning for bevillingen på BUU's anlægsbudget i 2010 på funktion 5.25.14.3, integrerede institutioner.
Børne- og Ungdomsforvaltningen indstiller til Børne- og Ungdomsudvalget, at udvalget over for Økonomiudvalget og Borgerrepræsentationen anbefaler,
3. at der gives en anlægsbevilling på 26.635.000 kr. (2010 p/l) til indretning af råhus i Ørestad Syd til daginstitution med 9 grupper. Der kan anvises dækning for bevillingen på BUU's anlægsbudget i 2010 på funktion 5.25.14.3, integrerede institutioner. Bevillingen fordeles med 23.766.000 kr. på Kultur- og Fritidsudvalgets bevilling, Københavns Ejendomme, funktion 5.25.14.3 og med 2.869.000 kr. på Børne- og Ungdomsudvalgets bevilling, Anlæg, funktion 5.25.14.3.
Børne- og Ungdomsudvalgets beslutning i møde den 2. juni 2010
Indstillingen blev godkendt.

Oversigt over politisk behandling

Ny Styringsmodel vedrørende den almene boligsektor og de områdebaserede indsatser

Samarbejdet med de almene boligorganisationer i Københavns Kommune har væsentlig betydning for mange af de konkrete udfordringer, der præger den politiske dagsorden, fx løsningen af boligsociale opgaver og nybyggeri. Samarbejdet internt i kommunen og med eksterne parter har ligeledes betydning for arbejdet med de områdebaserede indsatser, idet tværgående samarbejde er en forudsætning for en helhedsorienteret opgaveløsning. Forvaltningerne beder om politisk godkendelse af en ny model for organiseringen af det fremtidige samarbejde indenfor disse to områder.

INDSTILLING OG BESLUTNING

Beskæftigelses- og Integrationsforvaltningen, Teknik- og Miljøforvaltningen, Sundheds- og Omsorgsforvaltningen, Kultur- og Fritidsforvaltningen, Socialforvaltningen, Børne- og Ungdomsforvaltningen og Økonomiforvaltningen indstiller over for samtlige udvalg, at BR godkender

1. at samarbejdet mellem Københavns Kommune og den almene boligsektor om udviklingen af de almene boligområder og samarbejdet om kommunens øvrige områdebaserede indsatser fremover håndteres i en ny samlet struktur, der er beskrevet i bilag 1,
2. at der som led i den nye organisering oprettes et Borgmesterforum, et Partnerskabsforum, en Tværkommunal Styregruppe, og et Samarbejdsforum, idet Samarbejdsorganet og Kontaktudvalget nedlægges,
3. at der i den nye struktur arbejdes frem mod indgåelse af en flerårig hovedaftale mellem BR og BL's 1. kreds om temaerne for samarbejdet med den almen boligsektor i København i efteråret 2010 med udgangspunkt i den bruttoliste, der er vedlagt i bilag 4,
4. at vedlagte udkast til kommissorier for de nye fora tages til efterretning med henblik på endelig vedtagelse i de respektive fora, jf. bilag 2,
5. at Teknik- og Miljøforvaltningen som ressortforvaltning varetager den overordnede koordinerende opgave, betjener de nye fora med sekretariatsbistand og forestår de årlige styringsdialogmøder med de almene boligorganisationer, og
6. at der i forbindelse med budgetforhandlingerne for 2011 foreslås en forhøjelse af forvaltningernes ordinære budgetter svarende til 2 årsværk, fordelt med 1 årsværk til Teknik- og Miljøforvaltningen og 1 årsværk til fordeling mellem de øvrige forvaltninger til dækning af forøget ressourcetræk i forbindelse med den ny organisering og håndtering af styringsdialog iht. bilag 5

Beskæftigelses- og Integrationsudvalgets beslutning i mødet den 10. maj 2010

Der blev stillet følgende ændringsforslag til 2. at:

"at det omtalte borgmesterforum udvides til hele Økonomiudvalget"

For stemte: 3 (V, C, O)

Imod stemte: Ingen

Undlod: 8 (A, B, F, Ø)

Indstillingen blev godkendt med ændringen af 2. at.

Teknik- og Miljøudvalgets beslutning i mødet den 17. maj 2010

Indstillingen blev anbefalet

Børne- og Ungdomsudvalgets beslutning i mødet den 19. maj 2010

Indstillingen blev godkendt.

Socialudvalgets beslutning i mødet den 19. maj 2010

Kontorchef Gitte Bylov Larsen overværede punktets behandling.

Indstillingen blev godkendt

Sundheds- og Omsorgsudvalgets beslutning i mødet den 20. maj 2010

C, V og O stillede følgende ændringsforslag til 2. at-punkt:

"at det omtalte Borgmesterforum udvides til hele Økonomiudvalget."

Der blev stemt om ændringsforslaget.

For stemte: 3 (V, O og C)

Imod stemte: Ingen

Undlod at stemme: 7 (A, F, B og Ø)

Indstillingen blev godkendt med ændringen af 2. at-punkt.

Kultur- og Fritidsudvalgets beslutning i mødet den 27. maj 2010

Der blev begæret afstemning om et ændringsforslag om, at Kultur- og Fritidsudvalget indstiller til

Økonomiudvalget og Borgerrepræsentationen, at det omtalte borgmesterforum udvides til hele Økonomiudvalget.

Et mindretal (Pia Allerslev, Leslie Arentoft og Susanne Møller) stemte for ændringsforslaget.

Et flertal (Taner Yilmaz, Muhammad Aslam, Simon Strange og Allan Ahmad) stemte imod.

Peter Thiele og Ayfer Baykal undlod at stemme.

Ændringsforslaget blev dermed forkastet.

Der blev herefter begæret afstemning om indstillingen.

Et flertal (Peter Thiele, Ayfer Baykal, Taner Yilmaz, Muhammad Aslam, Simon Strange og Allan Ahmad) stemte for indstillingen.

Ingen stemte imod.

Pia Allerslev, Leslie Arentoft og Susanne Møller undlod at stemme.

Indstillingen blev dermed godkendt.

Oversigt over politisk behandling

Nedlæggelse og salg af offentligt vejareal - Fortrolig

Der skal træffes beslutning om at nedlægge et offentligt vejareal og sælge det til De Forenede Ejendomsselskaber A/S.

INDSTILLING OG BESLUTNING

Teknik- og Miljøforvaltningen og Økonomiforvaltningen indstiller over for Teknik- og Miljøudvalget og Økonomiudvalget, at det anbefales Borgerrepræsentationen,
1. at Teknik- og Miljøforvaltningen bemyndiges til at nedlægge en del af umatrikuleret vejareal på ca. 302 m ² , bag DanHostel, beliggende H.C. Andersens Boulevard 50 og overføre arealet til matr.nr. 392 Vestervold Kvarter, København, som ejes af De Forenede Ejendomsselskaber A/S, samt
2. at Økonomiforvaltningen bemyndiges til at sælge en del af et umatrikuleret vejareal på ca. 302 m ² bag DanHostel, beliggende H.C. Andersens Boulevard 50, til De Forenede Ejendomsselskaber A/S for en kontant købesum på kr. 906.000,00 (2010 p/l), betinget af salg uden byggeret. Købesummen reguleres forholdsmæssigt, såfremt arealets størrelse ved endelig opmåling afviger fra de 302 m ² .
Teknik- og Miljøudvalgets møde den 7. juni 2010
Indstillingen blev anbefalet.

Oversigt over politisk behandling

Anlægsbevilling til etablering af 10. klasser på Rådmandsgade skole

Udvalget skal tage stilling til en anlægningsbevilling til projektering og udførelse af lettere ombygning af Rådmandsgade Skoles overbygning, 10. klasse området, Heimdalsgade 29-33 2200 København N.

INDSTILLING OG BESLUTNING

Børne- og Ungdomsforvaltningen indstiller til Børne- og Ungdomsudvalget, at udvalget overfor Økonomiudvalget og Borgerrepræsentationen anbefaler,

1. at der gives en anlægsbevilling på i alt 1.022.000 kr. til projektering og udførelse af ombygning af undervisningslokaler i Rådmandsgade Skoles overbygning i Heimdalsgade 29-33. Anlægsbevillingen finansieres i 2010 på Børne- og Ungdomsudvalgets bevilling, Anlæg, funktion 03.22.01.3, folkeskoler.

Børne- og Ungdomsudvalgets beslutning i mødet den 2. juni 2010

Indstillingen blev godkendt.